
 
 

UCHWAŁA NR XII.60.2025 
RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Juchy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ełku, Rada Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Juchy w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV.82.2019 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Juchy, zmieniona Uchwałą 
Nr XVI.109.2020 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 25 czerwca 2020 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Stare Juchy 

 
 

Iwona Bogusz-Karpińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 7 marca 2025 r.

Poz. 1082



           Załącznik do Uchwały nr XII.60.2025 

Rady Gminy Stare Juchy 

z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY STARE JUCHY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej Regulaminem, określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Juchy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów, uprzątania błota śniegu, 

lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, mycia i naprawy pojazdów 

samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2) rodzaju i minimalnej pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków 

oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników i worków, 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

9) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 2. 

1. Odpady komunalne należy gromadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmuje: 

 1) papier- odpady z papieru , w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1082



 2) metal i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, w tym odpady opakowaniowe z metali i 

tworzyw sztucznych 

  3) szkło- odpady ze szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła;  

  4) BIO- odpady ulegające biodegradacji,  

 5) odpady resztkowe - zmieszane odpady komunalne stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnie 

zbiórki odpadów wymienionych w pkt od 1-4,  

3. We wszystkich rodzajach zabudowy obowiązkowe jest prowadzenie selektywnego zbierania powstających w 

gospodarstwach domowych:  

 1) odpadów niebezpiecznych,  

 2) przeterminowanych leków i chemikaliów 

      3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi; w szczególności igieł, strzykawek,  

 4) zużytych baterii i akumulatorów,  

 5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

 6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

 7) zużytych opon,  

 8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,   

 9) odpadów tekstyliów i odzieży, 

 10) wydzielone odpady w postaci wystudzonych popiołów paleniskowych i  żużlu. 

 

 § 3. 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie swojej nieruchomości poprzez 

uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego. 

 

§ 4. 

1. Mycie samochodów powinno odbywać się w miejscach do tego wyznaczonych. Dopuszcza się mycie 

pojazdów samochodowych lub ich części poza myjniami za pomocą detergentów pod warunkiem, że 

powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego.  

2. Naprawy samochodów powinny być przeprowadzane w specjalistycznych warsztatach. Dopuszcza się 

wykonywanie doraźnych napraw pojazdów samochodowych poza specjalistycznymi warsztatami pod 

następującymi warunkami: 

a) zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających w pobliżu miejsca naprawy; 

b) zapewnienia porządku i czystości w miejscu naprawy oraz niepowstawania ścieków zawierających oleje, 

smary i zanieczyszczenia ropopochodne; 

c) niepowodowania uciążliwości dla środowiska (hałasu, emisji spalin). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1082



Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków, ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 5. 

1. Frakcje odpadów wymienione w § 2 ust. 2 zbiera się w pojemnikach oraz w workach. 

2. Właściciel nieruchomości wyposaża we własnym zakresie nieruchomość w pojemniki zamykane do 

gromadzenia resztkowych odpadów komunalnych oraz pojemników do selektywnej zbiórki, w tym także 

kontenery przeznaczone na odpady budowlane i rozbiórkowe w przypadku prowadzenia na nieruchomości prac 

budowlanych lub rozbiórkowych.  

3. Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicielom 

nieruchomości, na których w części zamieszkują i w części nie zamieszkują mieszkańcy, worki do selektywnej 

zbiórki w odpowiedniej kolorystyce, które będą dostarczane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

Worki te są również dostępne w Urzędzie Gminy i wydawane przy zgłaszaniu pierwszej deklaracji na odbiór 

odpadów. 

`4. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych gromadzą odpady zebrane selektywnie i  resztkowe odpady 

komunalne stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnie zbiórki w pojemnikach i workach. 

5. Nie dopuszcza się mieszania odpadów komunalnych powstałych na nieruchomościach zamieszkałych z 

odpadami komunalnymi powstałymi u właścicieli nieruchomości o których mowa w § 9. ust. 8. 

§ 6. 

1.Do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy przewidziane są następujące pojemniki i worki: 

1) pojemniki o pojemności 120 l – 1100 l 

2) worki 60 l do 120 l.  

3) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 60 l, 

2. Na terenie nieruchomości niezamieszkałych powinny znajdować się pojemniki i worki na odpady zbierane 

selektywnie oraz pojemniki i worki na odpady resztkowe o pojemności wskazanej w § 6 ust. 1 z tym, że łączna 

objętość pojemników i worków powinna zabezpieczyć gromadzenie odpadów w ilości zależnej od liczby 

użytkowników i częstotliwości opróżniania przy uwzględnieniu poniższych średnich ilości wytwarzanych 

odpadów:  

1) dla szkół, przedszkoli – 2 litry na każdego ucznia i pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l 

2) dla lokali i punktów handlowych – 20 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l,  

3) dla lokali gastronomicznych – 10 litrów  na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l 

4) zakłady usługowe, produkcyjne – 10 litrów na każdego pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

5) hotele, pensjonaty, miejsca noclegowe 20 litrów na jedno łóżko, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1082



6) obiekty użyteczności publicznej, inne niż wymienione muszą być wyposażone w pojemniki lub worki o 

pojemności zależnej od potrzeb aby nie dopuszczać do przepełnienia, 

7) domki letniskowe i działki o charakterze rekreacyjno–wypoczynkowym 60 l na każdą działkę lub domek 

letniskowy, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l  

8) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach odpady należy gromadzić w pojemnikach o 

min. pojemności 30 l. 

3. Dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, ustala się minimalną pojemność dla : 

1) pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów w rozmiarze 120 l,  

2) worków przeznaczonych do zbierania odpadów w rozmiarze 60l. 

4. Liczba oraz pojemność pojemników i worków musi być proporcjonalna do liczby mieszkańców i cyklu wywozu 

na podstawie wyliczeń wynikających ze wskaźnika nagromadzenia odpadów wynoszącego 

20l/tydzień/mieszkańca odpadów resztkowych i 15l/tydzień/mieszkańca odpadów zbieranych selektywnie. 

Łączna objętość pojemników i worków powinna zabezpieczyć gromadzenie odpadów w ilości zależnej od liczby 

użytkowników i częstotliwości opróżniania. 

§ 7. 

1. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości powinny być opisane i 

oznaczone odpowiednim kolorem, jednoznacznie wskazującym przeznaczenie pojemnika na odpady komunalne 

określonego rodzaju w następujący sposób:  

 

Wyszczególnienie Pojemniki i worki 

kolor napis 

Papier niebieski „Papier” 

Szkło zielony „Szkło” 

Metale i tworzywa sztuczne żółty „Metale i tworzywa sztuczne” 

BIO brązowy „BIO” 

Odpady resztkowe (powstałe po segregacji) czarny „Odpady resztkowe” 

Popiół paleniskowy i żużel; szary „Popiół” 

 

2. Pojemniki powinny być wykonane z materiałów trwałych (tworzywa sztucznego lub metalu), szczelne, 

dodatkowo zamykane i przystosowane do mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot uprawniony, 

posiadać standardowe wymiary oraz spełniać wymagania Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności 

wystawioną przez producenta.  

§ 8. 

1.Pojemniki lub worki na odpady ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach oraz 

innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników ww. terenów. 

2) powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenie dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 

umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1082



3) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić utrzymanie pojemników na odpady komunalne w 

należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich okresowe mycie i dezynfekcję.  

3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i 

porządkowym miejsce gromadzenia odpadów, poprzez ich bieżące sprzątanie oraz dezynfekcję.  

4. Miejsce gromadzenia odpadów powinno być przygotowane zgodnie z przepisami wykonawczymi wydanymi 

przez właściwego ministra na podstawie art. 7 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1944 r. Prawo budowlane. 

5. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawić w granicach nieruchomości w miejscach łatwo 

dostępnych zarówno dla użytkownika jaki i dla podmiotu odbierającego odpady komunalne, w sposób nie 

powodujący uciążliwości dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. Jeśli nie ma możliwości usytuowania 

pojemników i worków w sposób określony powyżej, właściwe pojemniki i worki należy wystawić w dniu odbioru, 

zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości.   

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 

1. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

Wyszczególnienie  Zabudowa jednorodzinna, wielorodzinna, domki 

letniskowe oraz nieruchomości wykorzystywane 

na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Nieruchomości 

niezamieszkałe 

 Odbiór nie rzadziej niż co: 

papier 4 tygodnie  4 tygodnie 

szkło 4 tygodnie 4 tygodnie 

Metal i tworzywa 

sztuczne 

4 tygodnie 4 tygodnie 

BIO 2 tygodnie1) 2 tygodnie1) 

Odpady resztkowe 2 tygodnie  2 tygodnie 

Popiół paleniskowy i 

żużel 

4 tygodnie2) 4 tygodnie2) 

1)- w okresie jesienno-zimowym co  4 tygodnie zgodnie z harmonogramem 

2) – popiół paleniskowy i żużel obierany tylko w okresie grzewczym zgodnie z harmonogramem 

2. Przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, należy przekazywać do PSZOK. 

3. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać w ramach tzw. „wystawek” następujące rodzaje odpadów:  

 1) odpady wielkogabarytowe: fotele, wersalki, kanapy, tapczany, sofy, łóżka, krzesła, stoły, szafy, 

dywany, wykładziny, materace, drzwi, chodniki, suszarki do bielizny, meble ogrodowe itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1082



 2) zużyte odpady RTV, AGD: telewizory, monitory, komputery, radia, telefony, lodówki, pralki, 

odkurzacze, czajniki elektryczne, suszarki do włosów, żelazka, miksery, tostery, mikrofalówki, kuchenki 

gazowe i elektryczne, zmywarki, wentylatory elektryczne, kalkulatory, kamery, sprzęt hi fi, wiertarki, 

maszyny do szycia itp. 

3) armatura sanitarna: wanny, umywalki, zlewozmywaki, brodziki, itp.; 

4. Odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych 

odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem dwa razy w roku. Odpady te mogą być również oddawane przez 

mieszkańców bezpośrednio do PSZOK . 

5. Zbiórka odpadów budowlanych bezpośrednio po wytworzeniu odbywa się do kontenera dostarczonego przez 

przedsiębiorcę i przez niego odebrane na podstawie indywidualnej umowy. Odpady budowlane powstające w 

gospodarstwach domowych wytwórca odpadu przekazuje własnym lub wynajętym transportem do PSZOK. 

6. Właściciel nieruchomości, będący osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej własnym lub 

wynajętym środkiem transportu, może dostarczyć osobiście do PSZOK odpady zebrane selektywnie wymienione 

w § 2. ust.2 pkt 1-  4, ust. 3. 

7. Z nieruchomości na której znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, odbiór powinien odbywać zgodnie z 

harmonogramem § 9 ust. 1 w ramach opłaty ryczałtowej, właściciele ww. nieruchomości mają również możliwość 

przekazać odpady zbierane selektywnie wymienione w § 2. ust.2 pkt 1-  4, ust. 3 własnym transportem do PSZOK. 

8. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zobowiązani 

są zawrzeć indywidualna umowę na odbiór odpadów komunalnych wymienionych w § 2 niniejszego Regulaminu 

z podmiotem posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonej przez Wójta Gminy Stare 

Juchy, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

9. Właściciele nieruchomości wymienionych w §  9. ust. 8 obowiązani są do przechowywania i okazywania 

osobom upoważnionym do kontroli dowodów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

umów na odbiór odpadów komunalnych.  

§ 10. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są opróżniać zbiorniki bezodpływowe nie rzadziej niż 1 raz w roku oraz 

w każdym przypadku ich zapełnienia, w sposób niepowodujący przepełnienie zbiornika i wylewania się 

nieczystości na powierzchnię terenu do gruntu lub wód. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są usuwać nieczystości ciekłe (osady ściekowe) z przydomowych 

oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją obsługi nie rzadziej niż co 2 lata, w sposób niepowodujący 

zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11.1.Gmina Stare Juchy należy do Regionu wschodniego zgodnie zobowiązującym Planem Gospodarki 

Odpadami Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2.W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych wskazane jest w miarę możliwości : 

1) Ograniczenie zbędnej konsumpcji, w tym marnotrawstwa żywności oraz dokonywanie świadomych wyborów 

konsumenckich (zastępowanie produktów i opakowań nienadających się do odzysku lub nieulegających 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1082



biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi kompostowaniu, zakup produktów skoncentrowanych lub 

w opakowaniach zwrotnych wybór produktów które można wykorzystywać ponownie po wymianie części lub 

uzupełnieniu : stosowanie produktów o wydłużonym okresie używalności i trwałości , np. torby wielokrotnego 

użytku, baterie które można ponownie naładować). 

2) Odpady ulegające biodegradacji powstające w gospodarstwach domowych powinny być w miarę możliwości 

wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych 

kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej 

3) Oszczędne stosowanie papieru, korzystanie z elektronicznego obiegu dokumentów oraz dwustronne 

drukowanie 

4) Wielokrotne używanie produktów i opakowań w tym wymianę rzeczy używanych 

5) Sukcesywne usuwanie wyrobów zawierających azbest  

6) Odpady komunalne zebrane na terenie gminy Stare Juchy, będącej członkiem Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Komunalna” należy przekazywać do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach k/Ełku, 

który w wojewódzkim planie gospodarki odpadami został wskazany jako Regionalna Instalacja Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 12. 

1. Osoby utrzymujące psy, koty i inne mała zwierzęta domowe obowiązane są utrzymywać je w taki sposób, aby 

nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi.  

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy prowadzenie w miejscach publicznych 

psów na smyczy, a psów rasy uznawanej za agresywna na smyczy i w kagańcu.  

3. Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta domowe w miejscach publicznych.  

Rozdział 7. 

Wymagania odnośnie zwierząt gospodarskich 

§ 13. 

1. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie odpadów 

oraz nieczystości powstających w związku z prowadzoną hodowlą w sposób zabezpieczający środowisko przed 

skażeniem (wody, gleby, powietrza). 

2. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt 

ludzi oraz utrzymywania i hodowli zwierząt gospodarskich, która jest szczególnie uciążliwa: 

1) na terenach ujęć wodnych oraz w strefach ochronnych wokół tych ujęć, określonych odrębnymi 

przepisami prawa wodnego; 

2) na terenach rekreacyjnych. 

3. Dopuszcza się możliwość utrzymywania hodowli zwierząt gospodarskich na terenach rekreacyjnych pod 

warunkiem, że utrzymujący hodowlę zapewni odpowiednie warunki techniczne w celu zabezpieczenia gruntu 

przed przenikaniem zanieczyszczeń stałych i ciekłych do warstw gruntu, wód podziemnych i powierzchniowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1082



4. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest dopuszczone na terenach wyznaczonych w miejscowych planach 

zagospodarowania z zachowaniem następujących warunków: 

1) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 

ścieków tj.: gromadzenia ich na nieprzepuszczalnym podłożu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 

usuwania powstających odpadów i nieczystości, niedopuszczaniu do zanieczyszczenia terenu oraz środowiska; 

2) przepędzania zwierząt drogami publicznymi pod dozorem w sposób niezakłócający ruchu drogowego. 

Rozdział 8. 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 14. 

1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary skoncentrowanego budownictwa mieszkalnego wielorodzinnego, 

obiekty użyteczności publicznej. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się przynajmniej raz w roku w kwietniu lub październiku. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, deratyzację należy 

przeprowadzić niezwłocznie. 

4. Obowiązek deratyzacji na terenie nieruchomości w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, 

może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

Rozdział 9. 

Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi 

§ 15. 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą kompostować 

wytwarzane na terenie nieruchomości bioodpady, stanowiące odpady komunalne w przydomowych 

kompostownikach.  

2. Kompostowanie bioodpadów winno być prowadzone w sposób niepowodujący uciążliwości dla 

nieruchomości sąsiednich.  

3. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowych kompostownikach zgłaszają 

ten fakt w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

4. Kompostowniki przydomowe należy rozmieszczać zgodnie z odrębnymi przepisami dotyczącymi 

lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów. 

5. Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia właścicieli nieruchomości z 

obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy Stare Juchy 

 

Iwona Bogusz-Karpińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1082


	UCHWAŁA NR XII.60.2025 RADY GMINY STARE JUCHY z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-03-07T07:42:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




